PROCESSO SELETIVO DOCENTE 2025.1

RESULTADO - 1ª ETAPA

A Faculdade Mais de Ituiutaba - FacMais, sediada na Avenida Geraldo Alves Tavares,

1980, Setor Universitário, Ituiutaba - MG, mantida pelo Centro de Educação Superior Mais LTDA,

recredenciada pela Portaria MEC nº 759, de 09/08/2018, D.O.U 10/08/2018, faz saber a todos os

interessados os SELECIONADOS para a 2ª etapa do processo seletivo (Prova Didática)1

Abaporang Paes Leme
Alberto

Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 29/11 15:20

Alciene Muniz De Souza
Crimes Cibernéticos: Tipificação Penal e Desafios à
Investigação 27/11 21:00

Alice Aparecida Dias
Akegawa

Crimes Cibernéticos: Tipificação Penal e Desafios à
Investigação 27/11 21:20

Ana Fernanda Da Silva
Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 29/11 14:00

Ana Paula De Almeida
Processos de Esterilização: Garantia da Segurança
em Procedimentos Cirúrgicos 29/11 16:20

André Gustavo Lopes Vitor
Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 29/11 14:20

Andreia Luciana Araujo
Alves Xavier De Oliveira

Processos de Esterilização: Garantia da Segurança
em Procedimentos Cirúrgicos 28/11 15:00

Arnaldo Ferreira De Araujo
Filho Gestão de Conflitos no Ambiente Organizacional 27/11 15:20

Arthur Prado Neves
Crimes Cibernéticos: Tipificação Penal e Desafios à
Investigação 27/11 21:40

Beatriz Vitalino Borges
Pereira

Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 29/11 14:40

1 Os candidatos selecionados para a segunda etapa do processo seletivo, receberão o link da sala virtual
pelo seu e-mail pessoal registrado no ato da inscrição. Na data e hora agendada o candidato deverá
acessar a sala virtual pelo seu e-mail pessoal. O candidato terá 10 minutos para ministrar o conteúdo
determinado no resultado. Qualquer dúvida pode ser encaminhada para o email do processo seletivo:
selecaodocenteitba@facmais.edu.br

mailto:selecaodocenteitba@facmais.edu.br

Brenda Ramos Silva
Abordagem Nutricional no Diabetes Mellitus Tipo 2:
Estratégias de Controle Glicêmico 27/11 14:00

Carlos Eduardo De Paula E
Silva Gestão de Conflitos no Ambiente Organizacional 27/11 15:40

Cibele Dos Anjos Marcondes
Prevenção e Manejo da Cárie Dentária: Abordagem
Baseada em Evidências 28/11 15:20

Cristiano Leonardo De Lucas
Aplicação de Distribuições de Probabilidade na
Análise de Risco em Projetos de Engenharia 27/11 17:00

Dayane Mendes Silva
Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 29/11 15:00

Douglas Louzakan Pereira
Andrade

Processos de Esterilização: Garantia da Segurança
em Procedimentos Cirúrgicos 28/11 15:40

Douglas Rodrigues
Guimarães

Crimes Cibernéticos: Tipificação Penal e Desafios à
Investigação 28/11 15:20

Elton Da Silva Bicalho Gestão de Conflitos no Ambiente Organizacional 28/11 15:40

Evelyn Thais De Deus
Vasconcelos

Aplicação de Distribuições de Probabilidade na
Análise de Risco em Projetos de Engenharia 27/11 16:00

Guilherme Dalla Mutta
Resende

Sistema Esquelético Humano: Estrutura e Funções
Básicas 29/11 19:00

Jeferson Roberto Collevatti
Dos Anjos

Abordagem Nutricional no Diabetes Mellitus Tipo 2:
Estratégias de Controle Glicêmico 27/11 14:20

João Horacio Batista
Processos de Esterilização: Garantia da Segurança
em Procedimentos Cirúrgicos 29/11 19:20

Josef Gastl Filho
Importância das Forragens no Sistema de Produção
Animal: Qualidade e Gestão do Pasto 27/11 16:00

Kellen Souza Cabral
Abordagem Nutricional no Diabetes Mellitus Tipo 2:
Estratégias de Controle Glicêmico 27/11 14:40

Lara Moraes Valentini
Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 29/11 15:40

Lília Cristina Lima Gestão de Conflitos no Ambiente Organizacional 27/11 16:20

Lorena Cristina De Melo
Morais Parreira

Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 29/11 16:00

Luma Helena Da Silva
Processos de Esterilização: Garantia da Segurança
em Procedimentos Cirúrgicos 29/11 19:40

Lynna Stefany Furtado
Morais

Processos de Esterilização: Garantia da Segurança
em Procedimentos Cirúrgicos 29/11 20:00

Mak Alisson Borges De Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e 28/11 14:00

Moraes Aplicações Clínicas

Matheus Eduardo De Souza
Borba

Abordagem Nutricional no Diabetes Mellitus Tipo 2:
Estratégias de Controle Glicêmico 27/11 15:00

Naêssa Gouveia Amaral
Os Cinco Domínios do Bem-Estar Animal:
Aplicações na Prática Veterinária 27/11 15:40

Neire Moura De Gouveia
Sistema Esquelético Humano: Estrutura e Funções
Básicas 29/11 21:00

Neuender De Oliveira Silva
Sistema Esquelético Humano: Estrutura e Funções
Básicas 29/11 21:20

Olívia Silva Mattos Penha
Crimes Cibernéticos: Tipificação Penal e Desafios à
Investigação 28/11 15:00

Patricia Lasmar Buiatti
Prevenção e Manejo da Cárie Dentária: Abordagem
Baseada em Evidências 28/11 16:00

Paulo Autran Leite Lima
Sistema Esquelético Humano: Estrutura e Funções
Básicas 27/11 16:40

Paulo César De Oliveira
Júnior

Processos de Esterilização: Garantia da Segurança
em Procedimentos Cirúrgicos 29/11 20:20

Raphael Zardini Andrade
Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 28/11 14:20

Renata Vieira Da Silva Lima Gestão de Conflitos no Ambiente Organizacional 28/11 10:30

Riberti Almeida Felisbino
Influência das Redes Sociais no Comportamento
Social e nas Relações Interpessoais 28/11 10:50

Suelen De Jesus Faria
Processos de Esterilização: Garantia da Segurança
em Procedimentos Cirúrgicos 29/11 20:40

Thacio De Castro
Prevenção e Manejo da Cárie Dentária: Abordagem
Baseada em Evidências 28/11 16:20

Thaís Morais Lima Santos
Funções Executivas: Bases Neurobiológicas e
Aplicações Clínicas 28/11 14:40

Thaís Onofre Caixeta De
Freitas

Crimes Cibernéticos: Tipificação Penal e Desafios à
Investigação 28/11 11:10

Thayná De Oliveira Carvalho
Abordagem Nutricional no Diabetes Mellitus Tipo 2:
Estratégias de Controle Glicêmico 27/11 15:20

Túlio Carneiro
Prevenção e Manejo da Cárie Dentária: Abordagem
Baseada em Evidências 28/11 16:40

Verciane Pires De Jesus
O Papel Social do Farmacêutico na Promoção da
Saúde Comunitária e Acesso a Medicamentos 27/11 20:40

Victor Martins
Sistema Esquelético Humano: Estrutura e Funções
Básicas 29/11 21:40

Vítor Campos De Castro
Sistema Esquelético Humano: Estrutura e Funções
Básicas 27/11 16:20

Wagner Campos Pacienza Gestão de Conflitos no Ambiente Organizacional 28/11 17:00

Washington Luis Ferreira
Leite

Crimes Cibernéticos: Tipificação Penal e Desafios à
Investigação 27/11 20:00

Yann Almeida Batista
Crimes Cibernéticos: Tipificação Penal e Desafios à
Investigação 27/11 20:20

Ituiutaba, Minas Gerais, 25 de novembro de 2024.

Prof. Msc Dayana Rosa de Melo
Diretora Acadêmico

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Docente